
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

RUMAH SAKIT JIWA DAERAH SURAKARTA
Jalan Ki Hajar Dewantoro Nomor 80 Surakarta Kode Pos 57126 Telepon 0271-641442

Faksimile 0271-648920 Laman http://www.jatengprov.go.id

Surat Elektronik rsjdsurakarta@jatengprov.go.id

           
  Surakarta, 29 April 2022
Nomor : 005/23007 Kepada
Sifat : Segera    
Lampiran : 1 (satu) lembar Yth.

 
Daftar Nama Terlampir

Hal : Undangan

 
 di -   

     Tempat

 

Dengan hormat mengharap kehadiran Bapak/ Ibu/ Saudara besok pada :

    Hari : Senin
    Tanggal : 09 Mei 2022
    Pukul : 14.00 WIB s.d. selesai
    Tempat : Ruang Marakata RS. Jiwa Daerah Surakarta
    Acara : Rapat Pengendalian
    Pimpinan Rapat : Direktur 

 

Atas kehadiran Bapak/ Ibu/ Saudara kami ucapkan terima kasih. 

   

 

DIREKTUR RUMAH SAKIT JIWA DAERAH SURAKARTA
PROVINSI JAWA TENGAH

dr. TRI KUNCORO, MMR
Pembina Utama Muda

NIP. 19650526 199703 1 006
 
 

   

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik dengan menggunakan Sertifikat Elektronik yang diterbitkan 
oleh Balai Sertifikasi Elektronik ( BSrE).



       

 
Lampiran I Surat Direktur Rumah Sakit Jiwa 
Daerah Surakarta

  Nomor : 005/23007
  Tanggal : 29 April 2022

Lampiran undangan ini disampaikan kepada Yth. :

1. Direktur

2. WakiL Direktur Pelayanan Medis

3. Wakil Direktur Administrasi

4. Joko Mulyono, S.STP, M.Si

5. Elimina Bekti Suci Utami, S.ST

6. Nuning  Purwanti,  S.Kep, MM

7. Woro  Kamarina, SKM, MSc

8. Karsidi, SKM

9. Puji Hartati, SKM, M.Kes

10. Sriyanto, S.Sos, MM

11. Suminanto, S.Kep, Ns

12. Darmawan Jufri, A.MG, S.Kom, MM

13. dr. Maria Rini Indriarti, Sp.KJ, M.Kes

14. dr. Hasanudin     

15. dr. Elisabeth Ria Widyasrini, M.Kes.

16. Sukardi, S.Kep, MM

17. Juli Muhamad Kartiko, S.Kep, Ns

18. Warno, S.Kep, M.M.

19. Lilis  Dwi  Pujiastuti, S.Kep, Ns

20. Suyono, SKM

21. Budi Prasetyo, S.Psi, MPS, Sp

22. Fajar Suryaningsih, Psi

23. Heru Santosa, S.Sos



24. Wahyu Yuniati, S.Kep, Ns, M.Kep

25. Dian Kusumaningrum, S.Gz

26. Bhakti Prasetyo, AMd.KL

27. Clara Agustina Triwahyuningsih, S.E, M.M.

28. Muhamad Zainul  Arifin, S.Kep, Ns

29. Madya Uttoro, A.Md

30. Dul Qodir, SE, M.M.

31. Istamarwati, S.Mn, M.M.
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PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

RUMAH SAKIT JIWA DAERAH ST]RAKARIA
JL Ki Hajar Dewantoro 80 Jebrcs KotakPos 187 Surakarta 57l26Telp, (0271) 641442 Fax. (0271) 644!20

E-mail : rsisurakarta@iatenqprov.so,id Website : http://rsjd-surakarta.jatengprov.go.id

Kepada Yth

Lewat Yth

Dari

Tembusan

Tanggal

Nomor

Sifat

Lampiran

Perihal

NOTA DINAS

: Direktur RS Jiwa Daerah Surakarta

: Wakil Direktur Administrasi

: Kepala Bagian Perencanaan, Pendidikan, Penelitian dan

Pengembangan

: Senin, 9 Mei 2022

: Segera

: 1 (satu) berkas

: Notulen Pengendalian Anggaran Bulan Mei Tahun 2022

Melaksanakan Rapat Pengendalian Anggaran Bulan Mei Tahun 2022 dengan hormat
kami laporkan perihal di atas sebagai berikut :

1. Seluruh pegawai harus selalu terjaga agar kualitas pelayanan secara keseluruhan
di semua uniUruang/instalasi selalu dalam keadaan siap dalam kondisi apapun

2. Wadir Pelayanan diharapkan membuat Langkah-langkah agar pelayanan yang
diberikan oleh RSJD Surakarta semakin diterima oleh masyarakat sehingga
meningkatkan angka kunjungan.

3. Pola pelayanan dilakukan penyegaran agar tidak monoton dan memberikan
suasana baru bagi pasien/pengunj.ung. baik layanan rawat inap maupun rawat ialan

4. Realiasi pendapatan masih jauh dari target pendapatan sehingga perlu upaya
serius dari seluruh unit kerja

5. Mulai 1 Juni 2022 akan dilakukan rotasi pqgawai sebagai Upaya tindak lanjut
penyegaran pelayanan

6. Meningkatkan peran PPTK dalam pelaksanaan pengadaan barang dan jasa,
melakukan pemantaun kegiatan pengadaan sampai dengan proses pembayaran

7. Pembangunan Gedung lima lantai harus benar-benar dikawal dengan baik agar
dapat diselesaikan tepat waktu dan tidak muncul permasalahan baik secara
administrasi maupun masalah lainnya

8. Realisasi belanja sampai dengan 30 April z02z adatah Rp 37.E48.434.04i,0Q atau
sebesar 31, 35% dari anggaran belanja Rp 12O.720.413.000,00

9. Realisasi fisik sampai dengan 30 April 2022 sebesar 33,60%

10. Realisasi keuangan sampai dengan 30 April 2022 sebesar 31,35%

11. Realisasi pendapatan sampai dengan 30 April 2022 sebesar Rp 10.030.203.056,00



t

dari target pendapatan sebesar Rp 36.000.000.000,00 atau sebesar 27,860/o

12. Rincian belanja BLUD sampai dengan 30 April 2022 sebesar Rp

15.277.151 .056,00 atau 42,44o/o

Tindak lanjut

Penyegaran pola pelayanan baik layanan rawat inap maupun rawat jalan

membuat laporan kegiatan dan rencana kegiatan pelaksanaan pengadaan

barang dan jasa

Mengetahui,
Kepala Bagian Perencanaan, Pendidikan,

Penelitian dan Pengembangan
Kepala Sub Bagian Perencanaan,

RS. Jiwa Daerah rakarta RS. J Surakarta

bina
199303 2 005

n9kat I

NIP. 1 NtP. 19740616 200012 I 005

1

z



FOTO RAPAT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAPAT 
PENGENDALIAN

RSJD SURAKARTA

Mei 2022



01

Realisasi Anggaran



Realisasi Anggaran per April 2022

PROGRAM 
PENUNJANGURUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH
PROGRAM PEMENUHAN 

UPAYA KESEHATAN 
PERORANGAN DAN 
UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT

PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT B IDANG 
KESEHATAN

98.845.413.000 

21.750.000.000 

125.000.000 

36.033.035.938

1.768.180.507

47.218.100

Anggaran Realisasi



Prosentase Realisasi Fisik dan Keuangan

PROGRAM 
PENUNJANGURUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH PROGRAM PEMENUHAN 
UPAYA KESEHATAN 

PERORANGAN DAN UPAYA 
KESEHATAN MASYARAKAT

PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT B IDANG 
KESEHATAN

38,43%

11,61%

40,42%
36,45%

8,13%

37,77%

Fisik Keuangan



Rincian Realisasi Anggaran sampai dengan April  2022

NO URAIAN ANGGARAN 

FISIK KEUANGAN

PPTKRKO s/d Bulan Ini

Realisasi 

s/d Bulan 

Ini

RKO s/d 

Bulan Ini

Realisasi

s/d Bulan Ini

K K K K Rp

RSJD SURAKARTA 120.720.413.000 30,51 33,60 30,12 31,35
37.848.434.545 

P
PROGRAM PENUNJANGURUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH
98.845.413.000 34,63 38,43 34,29 36,45

36.033.035.938 

K Administrasi Keuangan 62.845.413.000 33,20 35,10 33,21 33,03
20.755.884.882 

Nuning Purwanti, S.Kep, MM

SK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN ** 62.845.413.000 33,20 35,10 33,21 33,03
20.755.884.882 

SSK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 30.976.823.000 35,72 35,72 35,71 31,91
9.885.998.874 

SSK Penyediaan Tambahan Penghasilan ASN 31.868.590.000 30,76 34,5 30,77 34,11
10.869.886.008 

K Peningkatan Pelayanan BLUD 36.000.000.000 37,12 44,23 36,17 42,44
15.277.151.056 

SK Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD** 36.000.000.000 37,12 44,23 36,17 42,44
15.277.151.056 

SSK Penyediaan Belanja Pegawai BLUD 6.163.362.000 49,27 49,27 49,26 42,48
2.618.381.350 

SSK Penyediaan Barang dan Jasa BLUD 25.500.000.000 33,32 47,1 33,33 47,03
11.991.397.905 

SSK Pengadaan Investasi Peralatan dan Mesin BLUD 980.000.000 33,15 33,15 33,16 18,91
185.345.999 

SSK Pengadaan Investasi Gedung dan Bangunan BLUD 1.000.000.000 60 0 60,00 0,00
-

SSK
Pengadaan Investasi Jalan, Jaringan dan Irigasi 

BLUD
500.000.000 70 0 0,00 0,00

-

SSK Pengadaan Aset Tetap BLUD 20.000.000 25 0 50,00 0,00
-

SSK
Penyediaan Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK 

(BLUD)
1.836.638.000 30 30 30,00 26,25

482.025.802 



NO URAIAN ANGGARAN 

FISIK KEUANGAN

PPTKRKO s/d Bulan Ini

Realisasi 

s/d Bulan 

Ini

RKO s/d 

Bulan Ini

Realisasi

s/d Bulan Ini

K K K K Rp

P

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN 

PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN 

MASYARAKAT
21.750.000.000 

11,75 11,61 11,24 8,13
1.768.180.507 

K

Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan 

Alat Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM 

Rujukan Tingkat Daerah Provinsi
21.051.000.000 

11,04 10,89 10,46 7,48
1.575.128.217 

Nuning Purwanti, S.Kep, MM

SK Pengadaan Prasarana Fasilitas Layanan Kesehatan **
18.500.000.000 

0,66 0,66 0,00 0,00
-

SSK Pembangunan Gedung Lima Lantai Tahap 4
18.500.000.000 

0,66 0,66 0,00 0,00
-

SK
Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya ( Sprei, Handuk

dan Habis Pakai Lainnya) 350.000.000 
0

Penyediaan Bahan Habis Pakai ( DBHCHT)
350.000.000 

0

SK
Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan Minuman serta 

Fasilitas Kesehatan lainnya** 2.201.000.000 
100,00 98,64 100,00 71,56

1.575.128.217 

SSK Penyediaan obat-obatan (DBHCHT)
1.000.000.000 

100 100 100,00 96,38
963.787.714 

SSK Penyediaaan makan minum pasien
1.000.000.000 

100 100 100,00 44,56
445.557.715 

SSK Penyediaan Bahan Habis Pakai ( DBHCHT)
51.000.000 

100 100 100,00 98,06
50.009.900 

SSK Penyediaan Reagen ( DBHCHT )
150.000.000 

100 80 100,00 77,18
115.772.888 

K
Penerbitan Izin Rumah Sakit kelas B dan Fasilitas 

Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi 699.000.000 
33,32 33,32 34,95 27,62

193.052.290 
Nuning Purwanti, S.Kep, MM

SK Peningkatan Tata Kelola Rumah Sakit **
699.000.000 

33,32 33,32 34,95 27,62
193.052.290 

SSK
Penyediaan Honorarium & Premi BPJS pegawai harlep & 

PDGS 699.000.000 
33,32 33,32 34,95 27,62

193.052.290 



NO URAIAN ANGGARAN 

FISIK KEUANGAN

PPTK
RKO s/d Bulan

Ini

Realisasi 

s/d 

Bulan Ini

RKO s/d 

Bulan Ini

Realisasi

s/d Bulan Ini

K K K K Rp

P
PROGRAM PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN 125.000.000 
32,32 40,42 24,00 37,77

47.218.100 

K

Advokasi, Pemberdayaan,Kemitraan, 

Peningkatan Peran serta Masyarakat 

dan Llintas Sektor Tingkat Daerah 

Provinsi

125.000.000 
32,32 40,42 24,00 37,77

47.218.100 

Nuning Purwanti, 

S.Kep, MM

SK

Peningkatan Upaya Advokasi 

Kesehatan, Pemberdayaan, 

Penggalangan Kemitraan, Peran serta 

Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat 

Daerah Provinsi **

125.000.000 
32,32 40,42 24,00 37,77

47.218.100 

SSK Terapi Kerja
25.000.000 

33,58 33,58 25,20 29,85
7.461.500 

SSK Dropping Pasien Jiwa
14.000.000 

34,31 25,71 25,71 9,69
1.357.000 

SSK Integrasi Pasien Jiwa
50.000.000 

33,60 46,80 25,20 46,72
23.361.000 

SSK Home Visite dan Home Care Pasien
5.000.000 

20,00 28,00 10,00 27,32
1.366.000 

SSK Penanganan Pasien Pasung
2.960.000 

0,00 10,00 0,00 8,45
250.000 

SSK Kegiatan Kesehatan Jiwa Masyarakat
28.040.000 

33,52 47,89 24,96 47,87
13.422.600 
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Rincian Pendapatan



Pendapatan s/d 30 APRIL 2022
2022

Januari Februari Maret April

2.511.556.928

2.431.030.076

2.560.772.2592.571.220.956

Realisasi
Pendapatan per
Bulan (Rp)



Uraian
Target Murni

(Rp)
Realisasi April (Rp) Capaian (%)

Pendapatan Pelayanan

Kesehatan
34.051.000.000 8.874.450.793 26,06

Pendapatan Pendidikan 

dan Pelatihan
1.268.000.000 866.254.300 68,32

Pendapatan Lain-lain 681.000.000 333.875.126 49,02

TOTAL 36.000.000.000 10.074.580.219 27,98

Rincian Pendapatan s/d 30 April 2022



Realisasi Pendapatan 18 April s/d 30 April 2022

Realisasi Pendapatan s/d 

18 April 2022 (Rp)

Realisasi Pendapatan s/d 

30 April 2022 (Rp)
Kenaikan (Rp)

7.818.017.173 10.074.580.219 2.256.563.046



Rincian Belanja BLUD s/d 30 April 2022

NO URAIAN SUMBER DANA ANGGARAN 

KEUANGAN

Realisasi

April s/d April

Rp K Rp

K Peningkatan Pelayanan BLUD BLUD 36.000.000.000 4.010.117.199 42,44 15.277.151.056 

SK
Pelayanan dan Penunjang 

Pelayanan BLUD**
BLUD 36.000.000.000 4.010.117.199 42,44 15.277.151.056 

SSK Penyediaan Belanja Pegawai BLUD BLUD 6.163.362.000 827.143.000 42,48 2.618.381.350 

SSK
Penyediaan Barang dan Jasa 

BLUD
BLUD 25.500.000.000 3.155.716.199 47,03 11.991.397.905 

SSK
Pengadaan Investasi Peralatan 

dan Mesin BLUD
BLUD 980.000.000 27.258.000 18,91 185.345.999 

SSK
Pengadaan Investasi Gedung dan 

Bangunan BLUD
BLUD 1.000.000.000 - 0,00 -

SSK
Pengadaan Investasi Jalan, 

Jaringan dan Irigasi BLUD
BLUD 500.000.000 - 0,00 -

SSK Pengadaan Aset Tetap BLUD BLUD 20.000.000 - 0,00 -

SSK
Penyediaan Gaji Pokok dan 

Tunjangan PPPK (BLUD)
BLUD 1.836.638.000 482.025.802 26,25 482.025.802 



Rincian Belanja BLUD
s/d dengan 30 April 2022

Uraian Anggaran
Realisasi s/d 

April 2022
%

Belanja Pegawai 8.000.000.000 3.100.407.152 38,76

Belanja Barang dan 
Jasa

25.500.000.000 11.991.397.905 47,03

Belanja Modal 2.500.000.000 185.345.999 18,91

Total 36.000.000.000 15.277.151.056 42,44



Rincian Belanja BLUD
Sampai dengan 30 April 2022

Belanja Pegawai
3.100.407.152

(38,76%)

Belanja Barang dan 
Jasa

11.991.397.905 
(47,03%)

Belanja 
Modal

185.345.999
(18,91%)

Belanja Pegawai

Belanja Barang dan
Jasa

Belanja Modal



Rencana Kerja Bulan Mei 2022 (BLUD)

Uraian Anggaran 
RKO s/d April 

(%) 

Realisasi s/d 

April (%)

RKO s/d 

Mei 2022 

(%)

Keterangan

5.1.01 Belanja Pegawai 8.000.000.000 44,85 38,76 55,39

- Gaji Pegawai BLUD & 

Honorarium
6.163.362.000 49,27 42,48 59,98

- Gaji PPPK 1.836.638.000 30,00 26,25 40,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 25.500.000.000 33,33 47,03 41,67

5.1.02.01 Belanja Barang 5.785.000.000 33,33 18,17 41,67

5.1.02.02 Belanja Jasa 17.930.000.000 33,33 58,62 41,67 Kegiatan untuk dikendalikan

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 1.435.000.000 33,33 18,39 41,67

5.1.02.04
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah
350.000.000 33,33 47,31 41,67 Kegiatan untuk dikendalikan

5.2 Belanja Modal 2.500.000.000 51,19 7,41 76,20

5.2.02
Belanja Modal Peralatan dan 

Mesin
980.000.000 33,15 18,91 61,22

5.2.03
Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan
1.000.000.000 60,00 0,00 80,00 Kegiatan tidak dilaksanakan

5.2.04
Belanja Modal Jalan, Jaringan, 

dan Irigasi 
500.000.000 70,00 0,00 100,00

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 20.000.000 25,00 0,00 25,00



Rencana Kerja Bulan Mei 2022 (APBD)

NO URAIAN ANGGARAN 
RKO s/d Bulan Ini Realisasi s/d April

RKO s/d 

Mei 2022 

(%)

Ket

K K K

P PROGRAM PENUNJANGURUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 62.845.413.000 33,20 35,10 40,62

SK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN ** 62.845.413.000 33,20 33,03 40,62

SSK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 30.976.823.000 35,72 31,91 42,86

SSK Penyediaan Tambahan Penghasilan ASN 31.868.590.000 30,76 34,11 38,45

P
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN 

DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT
21.750.000.000 11,75 8,13 15,06

SK Pengadaan Prasarana Fasilitas Layanan Kesehatan ** 18.500.000.000 0,66 0 3,96

SSK Pembangunan Gedung Lima Lantai Tahap 4 18.500.000.000 0,66 0 3,96

SK
Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya ( Sprei, Handuk dan Habis

Pakai Lainnya)
350.000.000 0 0,00 14,28

Penyediaan Bahan Habis Pakai ( DBHCHT) 350.000.000 0 0,00 14,28

SK
Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan Minuman serta Fasilitas 

Kesehatan lainnya**
2.201.000.000 100,00 71,56 100,00

SSK Penyediaan obat-obatan (DBHCHT) 1.000.000.000 100 96,38 100,00

SSK Penyediaaan makan minum pasien 1.000.000.000 100 44,56 100,00

SSK Penyediaan Bahan Habis Pakai ( DBHCHT) 51.000.000 100 98,06 100,00

SSK Penyediaan Reagen ( DBHCHT ) 150.000.000 100 77,18 100,00



NO URAIAN ANGGARAN 
RKO s/d April

Realisasi

s/d April

RKO s/d 

Mei 2022 

(%)

Ket

K K K

SK Peningkatan Tata Kelola Rumah Sakit ** 699.000.000 33,32 27,62 41,65

SSK
Penyediaan Honorarium & Premi BPJS pegawai harlep & 

PDGS
699.000.000 33,32 27,62 41,65

P
PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG 

KESEHATAN
125.000.000 32,32

37,77
40,59

SK

Peningkatan Upaya Advokasi Kesehatan, Pemberdayaan, 

Penggalangan Kemitraan, Peran serta Masyarakat dan 

Lintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi **

125.000.000 32,32 37,77 40,59

SSK Terapi Kerja 25.000.000 33,58 29,85 41,98

SSK Dropping Pasien Jiwa 14.000.000 34,31 9,69 42,85

SSK Integrasi Pasien Jiwa 50.000.000 33,60 46,72 42,00

SSK Home Visite dan Home Care Pasien 5.000.000 20,00 27,32 30,00

SSK Penanganan Pasien Pasung 2.960.000 0,00 8,45 0,00

SSK Kegiatan Kesehatan Jiwa Masyarakat 28.040.000 33,52 47,87 41,89



Evaluasi Laporan Capaian Kinerja Eselon

• Laporan pengendalian kegiatan setiap bulan (yang 

melaporkan hanya Sub Koordinator Pelayanan Rawat 

Jalan, Rehabilitasi dan Keswamas)

• Dikumpulkan ke PME setiap tanggal 5 setiap

bulannya



TERIMA KASIH
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Realisasi Anggaran PPTK



PPTK : Joko Mulyono, S.STP, M.Si

PPTK : Joko Mulyono, S.STP, M.Si

URAIAN ANGGARAN Realisasi s/d April Sisa Saldo

TOTAL 6.821.000.000 1.696.758.834 5.124.241.166 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 4.841.000.000 
1.549.639.835 

3.291.360.165 

5.1.02.01 Belanja Barang 1.940.000.000 
593.415.059 

1.346.584.941 

5.1.02.02 Belanja Jasa 1.631.000.000 
705.446.250 

925.553.750 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 1.270.000.000 
250.778.526 

1.019.221.474 

5.2 Belanja Modal 1.980.000.000 
147.118.999 

1.832.881.001 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan RT 480.000.000 
147.118.999 

332.881.001 

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung 1.000.000.000 - 1.000.000.000 

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan 500.000.000 - 500.000.000 



PPTK : Lilis Dwi Pujiastuti, S.Kep, Ns

PPTK : Lilis Dwi Pujiastuti, S.Kep, Ns

URAIAN ANGGARAN Realisasi s/d April Sisa Saldo

TOTAL 4.774.000.000 871.576.105 3.902.423.895 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 4.504.000.000 833.349.105 3.670.650.895 

5.1.02.01 Belanja Barang 3.790.000.000 456.349.283 3.333.650.717 

5.1.02.02 Belanja Jasa 679.000.000 363.862.822 315.137.178 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 35.000.000 13.137.000 21.863.000 

5.2 Belanja Modal 270.000.000 38.227.000 231.773.000 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer 250.000.000 38.227.000 211.773.000 

5.2.05.01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan 20.000.000 - 20.000.000 



PPTK : Sukardi, S.Kep, MM

PPTK : Sukardi, S.Kep, MM

URAIAN ANGGARAN Realisasi s/d April Sisa Saldo

TOTAL 24.310.000.000 12.675.902.717 11.634.097.283 

5.1.01 Belanja Pegawai 8.000.000.000 3.100.407.152 4.899.592.848 

- Gaji Pegawai BLUD & Honorarium 6.163.362.000 2.618.381.350 3.544.980.650 

- Gaji PPPK 1.836.638.000 482.025.802 1.354.612.198 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 16.060.000.000 9.575.495.565 6.484.504.435 

5.1.02.01 Belanja Barang 55.000.000 1.500.000 53.500.000 

5.1.02.02 Belanja Jasa 15.525.000.000 9.408.425.084 6.116.574.916 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan 130.000.000 - 130.000.000 

5.1.02.04
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah
350.000.000 165.570.481 184.429.519 

5.2 Belanja Modal 250.000.000 - 250.000.000 

5.2.02.07
Belanja Modal Alat Kedokteran dan 

Kesehatan 
250.000.000 - 250.000.000 



PPTK : dr. Maria Rini Indriarti, Sp.KJ, M.Kes

PPTK : dr. Maria Rini Indriarti, Sp.KJ, M.Kes

URAIAN ANGGARAN Realisasi s/d April Sisa Saldo

TOTAL 95.000.000 32.913.400 62.086.600 

5.1.02.02 Belanja Jasa 95.000.000 32.913.400 62.086.600 



PPTK : Nuning Purwanti,  S.Kep, MM
PPTK : Nuning Purwanti,  S.Kep, MM

URAIAN ANGGARAN
Realisasi Fisik

s/d April 
% 

Realisasi

Keuangan s/d 

April 

% Sisa Saldo

TOTAL 83.345.413.000 22.989.799.460 27,58 22.571.283.489 27,08 60.774.129.511 

SK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 62.845.413.000 22.059.584.726 35,10 20.755.884.882 33,03 42.089.528118

SSK - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 30.976.823.000 11.064.921.176 35,72 9.885.998.874 31,91 21.090.824.126 

SSK - Penyediaan Tambahan Penghasilan ASN 31.868.590.000 10.994.663.550 30,76 10.869.886.008 34,11 20.998.703.992 

SK Pengadaan Prasarana Fasilitas Layanan Kesehatan 18.500.000.000 122.100.000 0,66 - 0,00 18.500.000.000 

SSK - Pembangunan Gedung Lima Lantai Tahap 4 18.500.000.000 122.100.000 0,66 - 0,00 18.500.000.000 

SK
Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya ( Sprei, 

Handuk dan Habis Pakai Lainnya)
350.000.000 0 0,00 - 0,00 0

SSK - Penyediaan Bahan Habis Pakai ( DBHCHT) 350.000.000 0 0,00 - 0,00 0

SK
Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan Minuman serta 

Fasilitas Kesehatan lainnya
2.201.000.000 2.171.000.000 98,64 1.575.128.217 71,56 625.871.783

SSK - Penyediaan obat-obatan (DBHCHT) 1.000.000.000 1.000.000.000 100,00 963.787.714 96,38 36.212.286 

SSK - Penyediaaan makan minum pasien 1.000.000.000 1.000.000.000 100,00 445.557.715 44,56 554.442.285 

SSK - Penyediaan Bahan Habis Pakai ( DBHCHT) 51.000.000 51.000.000 100,00 50.009.900 98,06 990.100 

SSK - Penyediaan Reagen ( DBHCHT ) 150.000.000 120.000.000 80,00 115.772.888 77,18 34.227.112 



PPTK : Nuning Purwanti,  S.Kep, MM

URAIAN ANGGARAN
Realisasi Fisik

s/d April 
% 

Realisasi

Keuangan s/d 

April 

% Sisa Saldo

SK Peningkatan Tata Kelola Rumah Sakit 699.000.000 232.906.800 33,32 193.052.290 27,62 505.947.710 

SSK
- Penyediaan Honorarium & Premi BPJS pegawai 

harlep & PDGS
699.000.000 232.906.800 33,32 193.052.290 27,62 505.947.710 

SK

Peningkatan Upaya Advokasi Kesehatan, 

Pemberdayaan, Penggalangan Kemitraan, Peran 

serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah 

Provinsi **

125.000.000 50.518.756 40,42 47.218.100 37,77 77.781.900

SSK - Terapi Kerja 25.000.000 8.395.000 33,58 7.461.500 29,85 17.538.500 

SSK - Dropping Pasien Jiwa 14.000.000 3.599.400 25,71 1.357.000 9,69 12.643.000 

SSK - Integrasi Pasien Jiwa 50.000.000 23.400.000 46,80 23.361.000 46,72 26.639.000 

SSK - Home Visite dan Home Care Pasien 5.000.000 1.400.000 28,00 1.366.000 27,32 3.634.000 

SSK - Penanganan Pasien Pasung 2.960.000 296.000 10,00 250.000 8,45 2.710.000 

SSK - Kegiatan Kesehatan Jiwa Masyarakat 28.040.000 13.428.356 47,89 13.422.600 47,87 14.617.400 



PPTK : Joko Mulyono, S.STP, M.Si











PPTK : Lilis Dwi Pujiastuti, S.Kep, Ns







PPTK : Sukardi, S.Kep, MM





PPTK : dr. Maria Rini Indriarti, Sp.KJ, M.Kes



PPTK : Nuning Purwanti,  S.Kep, MM






